[bookmark: _Hlk154682563]П Р О Т О К О Л № 4
заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 4                                                                               «23 » января 2024 г. 14:00

Председательствующий: Султанбекова Р.Р.

Присутствовали: Туркина О.В., Вовк Н.Н., Шклярук С.В.

Секретарь: Якушева С.А.

[bookmark: _Hlk155889981][bookmark: _Hlk156467487][bookmark: _Hlk149574895][bookmark: _Hlk154680043][bookmark: _Hlk157078766][bookmark: _Hlk154680080][bookmark: _Hlk154680433]ВОПРОС 1.  Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об организации и проведении общественных работ для безработных граждан и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 2024 году»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Головченко Надежда Львовна – зам. начальника МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа»
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk157079994]ВОПРОС 2.  Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период до 2040 года» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Шклярук Светлана Викторовна -  начальник экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
[bookmark: _Hlk157080044][bookmark: _Hlk154680457]Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. С учетом внесения изменений в  ст. 47 131-ФЗ.(изм № 517-ФЗ) в тексте постановления изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.»
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk157080242][bookmark: _Hlk52201474][bookmark: _Hlk157080169]ВОПРОС 3.  Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 13.102020 №804 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического  развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития», в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Шклярук Светлана Викторовна -  начальник экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk157080524][bookmark: _Hlk52280722]ВОПРОС 4.  Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 13.10.2020 №805 «О создании рабочей группы по разработке и корректировке стратегии социально- экономического   развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» и плана мероприятий по реализации стратегии» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Шклярук Светлана Викторовна -  начальник экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 5.  Рассмотрение проекта решения окружного Совета  депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» (в редакции решений от 24 декабря 2018 года №80, от 27 мая 2019 года №142, от 26 августа 2019 года №156, от 23 декабря 2019 года №182, от 25 февраля 2020 года №17, от 29 июня 2020 года №43, от 09 ноября 2020 года №73, от 26 апреля 2021 года №19, от 24 мая 2021 года №25, от 30 августа 2021 года №41, от 22 ноября 2021 года №70, от 20 декабря 2021 года №104, от 14 марта 2022 года №18, от 11 мая 2022года №32, от 30 мая 2022 года №38, от 01 августа 2022 года №48,от 24 октября 2022 года №74, от 20 марта 2023 года №12, от 17 апреля 2023 года №21, от 19 июня 2023 года №37, от 16.10.2023 года №61) » в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Шклярук Светлана Викторовна -  начальник экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии:		          	                                          Р.Р.Султанбекова

Секретарь:                                                                                                         С.А. Якушева

2